3長薬発第819号
令和3年11月10日

地域薬剤師会長 様
同 薬局部会長 様

長野県薬剤師会
会長 日野 寛明

「新型コロナウイルス感染症対策 薬局向けガイドライン」の一部改訂について

 平素、本会の運営に際しまして、種々ご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
 さて、標記について、日本薬剤師会から別添のとおり通知がありました。
今般、デルタ株対応などを踏まえて「職場における簡易検査体制の整備」、「職員へのワクチ

ン接種」等を追加するなど、11月10日付で同ガイドラインの改訂が行われ、日薬ホームページで

公表されました。

 つきましては、ご多忙の折、誠に恐縮ですが、引き続き本ガイドラインの周知並びに同ガ

イドラインを活用した感染対策の徹底について、貴会（部会）会員にご周知くださいますよ

う、よろしくお願いいたします。

〇 新型コロナウイルス感染症対策 薬局向けガイドライン（令和3年11月10日改訂）

日本薬剤師会ホームページ ＞ 日本薬剤師会の活動 ＞ 災害対策・感染症対策 ＞ 新型コロ

ナウイルス感染症対策 薬局向けガイドライン

https://www.nichiyaku.or.jp/assets/uploads/activities/guideline20211110.pdf

一般社団法人 長野県薬剤師会

事務局長 中島 ／ 保険医療課 桐山

〒390-0802 松本市旭2-10-15

℡0263-34-5511 FAX0263-34-0075

E-mail：hoken3@naganokenyaku.or.jp